АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО  РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.04.2016                                                                                          №   108
пгт Уни
О введении режима чрезвычайной ситуации

на территории села Верхолемье Сосновского сельского поселения Унинского района
В соответствии со  статьей

 HYPERLINK "consultantplus://offline/main?base=LAW;n=108742;fld=134;dst=100076" 11 Федерального закона      от  21.12.1994  № 68-ФЗ  «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 25, подпунктом «в» пункта 28 Положения о единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 № 794, решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайной ситуации и обеспечению пожарной безопасности Унинского  района от 18.04.2016 № 2,   и обстановкой сложившейся при возникновении прорыва дамбы в с. Верхолемье Сосновского сельского поселения Унинского района, а также в целях принятия экстренных мер по локализации  и защиты населения и территории, администрация Унинского района постановляет:
1. С 16 час. 00 мин. 18 апреля 2016 года  ввести на территории села Верхолемье Сосновского сельского поселения Унинского района режим чрезвычайной ситуации (далее - ЧС) и перевести органы управления и силы районного звена территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее – районное звено ТП РСЧС) в   режим чрезвычайной ситуации.
2. Границы зоны чрезвычайной ситуации определить в пределах границ с. Верхолемье Сосновского сельского поселения Унинского района.
3. Установить для органов управления, сил и средств, привлекаемых для ликвидации ЧС местный уровень реагирования.

4. Ввести в действие План предупреждения и ликвидации ЧС муниципального образования, а также планы взаимодействия при ликвидации ЧС.

5. Для ликвидации ЧС привлечь: Унинский районный потребительский союз, КОГБУЗ «Унинская центральная районная больница», ДУ-39 КОГП «Вятавтодор», население с. Верхолемье.
6. Развернуть оперативный штаб ликвидации чрезвычайной ситуации в администрации Унинского района и назначить руководителем – главу администрации Унинского района С.В.  Коковихина.
7.  Координацию основных мероприятий, проводимых органами управления силами территориальной подсистемы Кировской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, в целях ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, возложить на комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Унинского   района Кировской области, через межведомственный оперативный штаб ликвидации ЧС.
8. Рекомендовать главе Сосновского сельского поселения А.А. Мокрушину:
8.1. Перекрыть   подъезды   к месту   промыва с обеих сторон, вывесить

предупреждающие знаки, в срок до 19.04.2016.
8.2. Провести дополнительный   инструктаж,   с  членами добровольной

пожарной команды (далее  - ДПК) с. Верхолемье, проверить боеготовность ДПК, а также исправность и полноту заправки топливом, приспособленной для целей пожаротушения техники и мест для забора воды для целей пожаротушения.
8.3. Профилактической группе совместно с членами ДПК организовать в

с. Верхолемье подворный обход, с проведением инструктажей по пожарной безопасности под роспись.

8.4.Определить необходимое количество медикаментов, продовольствия

и предметов первой необходимости для населения, попавшего в зону отрезаемого района, на период 30 дней.
9. Главному специалисту по делам ГО и ЧС района  С.В. Санникову,  подготовить необходимый комплект документов по ЧС для обращения в Правительство Кировской области, с просьбой о выделении денежных средств для ликвидации аварийной ситуации, в случае нехватки денежных средств в резервном фонде администрации района.
10. Финансовому управлению администрации района выделить, имеющиеся, денежные средства из резервного фонда на проведение аварийно-восстановительных работ.
11. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
12.  Настоящее     постановление    подлежит   обнародованию       путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района
С.В. Коковихин